ejus qui fidejussor extitit alieni; et pro extraneis aufer pipunas ab eo. Extranea mulier est adultera, V, 65, 2.

EXTREMA. Extrema ecclie et terra quas dicantur, IV, 231, 2; XV, 516, 1. Extremum iudicium aliquo modo reppresentatur in iudicio quo Deus Pater Christo Filio regnum adjudicabat, XIII, 92, 2. Extremorum utilis cogitatio, Job, 229, 1.

Extreme hominis Deus excusat, Job, 716, 1. Extreme gaudi quomodo luctus occupet, ostenditur in Holofero, IV, 344, 2. Item in convivio Assueri, 365, 2. In extremis consistit vitium, XX, 79, 2.

EXTREMA UNCTIO. Extrema Unctionis sacramentum quando a Christo institutum, XV, 688, 1. Ejus proprietates et effectus, ibid.: *Et ungubant oleo multos agros et sanabant.* Id sacramentum negarunt multi haeretici, XX, 214, 1. Ostenditur sacramentum esse, et de eo S. Jacobum agere in Epistola, ibid.: *Infringatur quts in nobis, inducent presbyters Ecclesiæ, et orant super eum, ungentes eum oleo in nomine Domini.* Negat id Calvinus, ibid. Adhibendum est periculos laborantibus, ibid., 2. Non sanis, non mortuis, ibid., 215, 1. Sed compotius mentis, ibid. Adhibendum non percepit aliis sacramentis, ibid. Conferendum a sacerdotio non a laico, ibid., 2. A pluribus validum conferunt, ibid., 2. In oratione manibus impositis pro agro, ibid. Ejus materia est oleum olivarum, 215, 2; 216, 1. Ejus forme que sit vis, 217, 1. In id recipiente requiri fides, 216, 2: *Et oratio fidei salvabit infirmum.* Quomodo sanguis salvet in corpore et anima, ibid. Non est differendum usque ad extremum halitum, 218, 1. Ejus effectus in anima, ibid.: *Et alleviabit eum Dominus, et si in peccatis suis remittentur ei.* Sex ejusdem fructus, ibid. Tollit reliquias peccati, 218, 2. Cur non sit negligendum, ibid., et 219, 1. Quis proprius ejus sit effectus, ibid. Reputari licet aliquoquo per annum, quando quis in particulum mortis incidit, ibid.

EXULTATIO. Exultatio anime et mentis quid sit, XX, 34, 1. Exultare capitul etiam pro sevire, XX, 142, 1. Exultatio justi qualis, Psalm. I, 193, 1.

EXUPERIUS (S.). S. Exuperii episcopi Tolosani in eogenos liberalitas, XII, 632, 2. Ejus charitas erga proximum, XVII, 36, 2. Ejus paupertas, XVIII, 459, 2.

EZECHIAS. Ezechias fuit plus rex, IX, 518, 2. Fuit pietatis et rerum sacrarum studiosus, VI, 232, 1. Parabolæ Salomonis dispersas in unum co-dicem transcripsi jussit, VI, 250, 1, 2 et seq.; XI, 477, 1. Pie everit exulta et abstinet materialia superstitionis, IV, 72, 1, 2; XVIII, 185, 2. Contemptum serpenti æneum appellat Nohestan, id est ænulum, ibid. Secundum Anastasium Nicenensem abstulit libros Salomonis de plantis, ibid. Nullus rex Iuda ei similis, in quo, IV, 73, 1. Ostendens thesauros suos Babylonis, monetum ab Isaia illis